
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DE CR ET O   
DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  

 
 

N. 3  DEL 17/01/2017 
 

O G G E T T O  
 
DECRETO N.66 DEL 25/07/2016 "CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, A N.173 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - 
INFERMIERE - DA ASSEGNARE AGLI ENTI DEL SSR BANDITO CON DECRETO 
N.40 DEL 31.07.2015 - APPROVAZIONE GRADUATORIA" -  3^ UTILIZZO 
GRADUATORIA  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 

e dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

Dott.ssa Carla Landi 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

  

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

RICHIAMATO: 
− il decreto n. 40 del 31/07/2015, con il quale è stato bandito il concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di n. 173 posti di collaboratore professionale sanitario 
infermiere, cat. D da assegnare agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli 
Venezia Giulia; 

− il bando di concorso prot. n. 19241 del 02/09/2015 con scadenza 01/10/2015; 
− la convenzione di riferimento debitamente sottoscritta in data 09/04/2015 dai Legali 

Rappresentati degli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia; 
 
VISTO: 

− il decreto n. 66 del 25/07/2016 ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, a 
n.173 posti di collaboratore professionale sanitario – infermiere – da assegnare agli 
enti del SSR bandito con decreto n. 40 del 31/07/2015 – Approvazione graduatoria”; 

− il decreto n. 82 del 24/08/2016 ad oggetto : “Concorso pubblico, per titoli ed esami, a 
n.173 posti di collaboratore professionale sanitario – infermiere – da assegnare agli 
enti del SSR bandito con decreto n.40 del 31/07/2015 – Utilizzo graduatoria”; 

 
− ACCERTATO che con i provvedimenti di cui sopra venivano approvate le graduatorie 

di “merito” e “finale” - allegato n. 1 al decreto n. 66/2016 e allegato n. 1 al decreto n. 
82/2016; 

 
RICHIAMATO il decreto n. 144 del 23/12/2016 ad oggetto : “Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, a n.173 posti di collaboratore professionale sanitario – infermiere – da assegnare agli 
enti del SSR bandito con decreto n.40 del 31/07/2015 – 2° utilizzo graduatoria”; 
 
VISTA la comunicazione in atti datata 23/12/2016, con cui questo Ente ha invitato le Aziende 
ed Enti del S.S.R. a far pervenire il provvedimento formale di richiesta che rappresenta il 
fabbisogno di personale del profilo in oggetto, al fine di procedere ad un ulteriore scorrimento 
della graduatoria; 
 
DATO ATTO che, in riscontro alla suddetta richiesta, ad oggi è pervenuta solo la nota 
dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 Friuli Occidentale di Pordenone – acquisita al             
prot. n. 995 del 16/01/2017 – che rappresenta un fabbisogno pari a 26 unità; 
  
RITENUTO pertanto di utilizzare la graduatoria in oggetto al fine di soddisfare il fabbisogno 
sopra evidenziato e di assegnare i candidati, secondo l’ordine di graduatoria “finale” di cui al 
decreto n. 82/2016, all’Assistenza Sanitaria n. 5 Friuli Occidentale di Pordenone come  da 
prospetto allegato che fa parte integrante del presente provvedimento; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento agli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 

 
 
 



 

 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1) di procedere all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico in oggetto, al fine di 
soddisfare il fabbisogno rappresentato con provvedimento formale dall’Assistenza 
Sanitaria n.5 Friuli Occidentale di Pordenone assegnando i candidati, secondo l’ordine 
di “graduatoria finale”, come da allegato prospetto che fa parte integrante del presente 
provvedimento; 
 

2) di trasmettere copia del presente provvedimento: 
 

− all’Azienda interessata per gli adempimenti di competenza finalizzati 
all’immissione in servizio dei candidati assegnati; 

 
− alle altre Aziende ed Enti del Servizio Sanitario per opportuna informazione 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Direttore Generale 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo  

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
1 Allegato 1.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 3 del 17/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 17/01/2017 10:49:10
IMPRONTA: 79965DA4DC58D89BB5F2DF43AA49BE9C74FBF5288F16DC082348400E5EA775CB
          74FBF5288F16DC082348400E5EA775CB2ADF36965106CF71D52670AE318CB088
          2ADF36965106CF71D52670AE318CB0886A8FDED8D1ABDDF01A14E8B66028EC51
          6A8FDED8D1ABDDF01A14E8B66028EC517867C573E66000BBB5CC7BBAC643A0F6

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 17/01/2017 10:54:08
IMPRONTA: 1C3629904DF73E9C6B2966E68C4A8B7952D510A800D50575A76E53BDD065D7AE
          52D510A800D50575A76E53BDD065D7AEA7D3781B09E58E05940CC3C426E2AC34
          A7D3781B09E58E05940CC3C426E2AC34F37E5A6FB8C04089A0219DBED99496CE
          F37E5A6FB8C04089A0219DBED99496CE98C7E8D513DB1E26F83543822045223F

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 17/01/2017 10:59:39
IMPRONTA: 607AEE41C76DA16DD59778341FC1A682B3AA0AEF97F43F5B734723CB576D999B
          B3AA0AEF97F43F5B734723CB576D999B0AD7FA12793B6BF6EB8DCD13B9031067
          0AD7FA12793B6BF6EB8DCD13B9031067E051B7472A19DB5623FDDB6FD8DD9066
          E051B7472A19DB5623FDDB6FD8DD9066FDBAC458AC0EB5115AD146622BAE651B



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Decreto n. 3 del 17/01/2017 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 3 del 17/01/2017 viene pubblicato sul sito internet dell’Ente per la gestione 
accentrata dei servizi condivisi in data 17/01/2017, ai sensi dell’art. 32, comma l, della 
L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto diventa esecutivo il 17/01/2017, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente : SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO PER QUANTO DI COMPETENZA A: 

COLLEGIO SINDACALE (art. 3 DLGS 502/92 e successive modificazioni). 
SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Carmela Natoli 

 
 
Udine 17/01/2017 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 3 del 17/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARMELA NATOLI
CODICE FISCALE: NTLCML60T69F257G
DATA FIRMA: 17/01/2017 11:07:05
IMPRONTA: 89A3E5D4C791693866104A9A1E9CAD9BE6E4DD3E20390630695F6AAA46113EC8
          E6E4DD3E20390630695F6AAA46113EC8F569BBCE6EDAF5B9A2C359101CBD12DC
          F569BBCE6EDAF5B9A2C359101CBD12DCABF27C884E1A5727ADFBA56CE198950B
          ABF27C884E1A5727ADFBA56CE198950B0F5545F1B3E73380924B50E8292A8812



EGAS

Concorso n. 173 posti di cps infermiere  cat.D - bando prot.n.19241 del 2/9/2015 - 3^ utilizzo graduatoria  

GRADUATORIA 
FINALE 

Cognome Nome
Data di 
nascita

TOTALE
(su p.100)

ENTE

653 BILANCERI Chiara 28/05/1991 56,392 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

654 IACOVINO Flavio 02/05/1988 56,375 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

655 CARLUCCI Deborah 05/03/1991 56,350 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

656 RUSSO Alessandro 23/01/1993 56,325 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

657 DELL'AGLIO Rossella 03/02/1989 56,325 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

658 RIOLO Domenico 11/10/1984 56,275 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

659 MASCOLO Antonio 08/09/1986 56,150 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

660 ARGENZIANO Federica 28/02/1992 56,075 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

661 LONGO Andrea 09/12/1986 56,017 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

662 DRAGONETTI Giuseppe 06/10/1980 55,952 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

663 VILLETTE Francois 06/10/1989 55,825 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

664 GIACALONE Francesco 01/10/1992 55,750 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

665 CURTOSI Irene 18/04/1990 55,675 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

666 COTZA Debora 05/01/1982 55,650 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

667 ZANIN Martina 09/04/1990 55,525 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

668 SABBADINI Giulia 04/02/1991 55,510 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

669 BORDONARO Carlo Maria 28/12/1987 55,392 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

670 ATOMEI Maria 18/07/1979 55,350 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

671 GIACALONE Federica 25/03/1992 55,250 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

672 SANTARSIERE Francesco 10/05/1989 55,250 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 672 SANTARSIERE Francesco 10/05/1989 55,250 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

673 CIMINO Mario 28/01/1989 55,200 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

674 BONALDI Alice 02/01/1992 55,050 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

675 CARBUT Fabrizio 19/05/1970 55,033 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

676 DEL ZOTTO Sara 16/04/1990 54,875 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

677 ARDELEAN Claudia 06/02/1973 54,850 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 

678 SEMERARO Pierfranco 13/07/1990 54,750 AZIENDA N.5 FRIULI OCCIDENTALE 



 Atto n. 3 del 17/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 17/01/2017 10:49:01
IMPRONTA: 8FE0E7F0CE6693E1CEFF880119270E18F29BFB8C12B18BF685FB879E21E30610
          F29BFB8C12B18BF685FB879E21E30610C143AA7ACD6656C66AF3CFB0961E4DA3
          C143AA7ACD6656C66AF3CFB0961E4DA3DA409A44F1B7CFBF82A5932E0A66B377
          DA409A44F1B7CFBF82A5932E0A66B377619A0F32BA5276DC3A11EF156560DBF1

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 17/01/2017 10:53:57
IMPRONTA: 05C289A7ABA6DBB90D36F2FCB28C210A4E8E0225F7D0DA07583E3D3AB093D199
          4E8E0225F7D0DA07583E3D3AB093D199EA843B21BEF75382E5BCAA802E153C86
          EA843B21BEF75382E5BCAA802E153C865EA17EE807ADE219D807D000D31F4C2E
          5EA17EE807ADE219D807D000D31F4C2E49300082BEB097ACB5836A79EE34FC14

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 17/01/2017 10:59:26
IMPRONTA: 9F59C602804BBE913A97DA648A31B4F2BF25B0249281C62E610CA5006EDF368C
          BF25B0249281C62E610CA5006EDF368C3A928710DF64F6C1188E47C4CA65A4CC
          3A928710DF64F6C1188E47C4CA65A4CC6D9525068DB9218A66D75A09BA533A65
          6D9525068DB9218A66D75A09BA533A6559D00232EDA88C9233BD2569EFAEB962


